
Oční studánka s kapličkou Panny Marie Svatohostýnské  
v přírodní rezervaci Svinec

číslo 1 | březen - květen 2025

zpravodaj
Starojický



 2

Vážení spoluobčané,

dovolte mi, abych Vás s příchodem jara pozdravil prostřednictvím dalšího čísla 
Starojického zpravodaje. Tak jako se vše již začne chystat na příchod jara, tak i my 
jsme pro letošní rok připravili a v některých případech už i zahájili další nové 
projekty. Během zimního období se podařilo projekčně nachystat několik 
investičních záměrů, které v letošním roce zrealizujeme.

V lednu započaly rekonstrukční práce na fotbalových kabinách FK Starý Jičín. 
Na  tuto akci jsme od Národní sportovní agentury dostali dotaci 1,95 mil. Kč. 
Celková oprava spočívá v kompletní výměně a doplnění elektroinstalace, 
vodovodních rozvodů, kanalizace a v přestavbě vytápění. Vyměněny budou 
obklady a dlažby, nové budou podlahové krytiny a omítky. V letních měsících dojde 
k úpravě venkovních prostor. 

Nyní jsme ve fázi probíhajících výběrových řízení pro nově připravené projekty. 
Některé z nich bych zmínil a uvedl pár detailů. Do konce května bychom 
v určených místních částech chtěli vyměnit dosluhující dětské prvky a navíc nově 
přidat i workouty. V první etapě se bude jednat o Dub, Heřmanice, Palačov, Starý 
Jičín u fotbalového hřiště, Vlčnov v části 48 RD a mateřskou školu ve Starém Jičíně. 
Na tuto akci jsme vyčlenili cca 2 mil. Kč. Výměny v dalších místních částech budou 
provedeny v následujícím roce. V lednu jsme podali Národní sportovní agentuře 
žádost o dotaci na výstavbu nového víceúčelového hřiště u Základní školy Starý 
Jičín. Zde již máme vybraného dodavatele a nyní čekáme na finální rozhodnutí 
ohledně dotace. Celková investice bude v hodnotě 12 024 250,56 Kč. 

Jako každý rok, budou i letos probíhat sanační práce hradního zdiva, a to 
v odhadované výši 1 130 000 Kč. Z dalších větších projektů bych zmínil vybudování 
malých domovních čistíren odpadních vod v Heřmanicích. Nyní vybíráme 
dodavatele stavby, jejíž součástí bude i zatrubnění otevřené kanalizační stoky 
v délce 106 m. Výše dotace může při celkové investici 10 mil. Kč dosáhnout částky 
kolem 5 mil. Kč. 

Již delší dobu se zabýváme také možností instalace fotovoltaických elektráren a 
následným využitím, popřípadě sdílením vyrobené elektrické energie v rámci 
komunitní energetiky. V této oblasti zpracováváme studii, která by nám měla 
ukázat, jak dále postupovat. Nicméně, jeden z projektů již posouváme do stavu 
realizace a nyní finalizuje výběrové řízení na dodavatele FVE na úpravně vody 
Porubská brána. 

V letošním roce zahájíme výstavbu chodníkového tělesa a autobusových zastávek 
ve Starojické Lhotě, a to při komunikaci směrem na Palačov. Máme přislíbenou 
dotaci ze Státního fondu dopravní infrastruktury ve výši 2 428 594 Kč.

Slovo starosty



 3

S příchodem jarních měsíců se opět pustíme do oprav komunikací a výtluků, 
doplnění asfaltových povrchů a rekonstrukcí příčných kanalizačních žlabů. 

Pokud jde o větší opravy, čeká nás výměna vodovodních armatur ve Starojické 
Lhotě. Před koncem roku jsme z jednotlivých místních častí dostali požadavky 
na opravy a údržbu obecního majetku. Všemi podněty se budeme zabývat.

Velký důraz klademe na obnovu a údržbu veřejné zeleně. S pomocí Nadace VIA a 
České spořitelny jsme se zapojili do projektu výstavby obecní zahrady (blíže se 
o tomto projektu dozvíte na straně 20). V přípravné fázi je návrh výsadby další aleje, 
která by propojila místní části Janovice a Jičinu.

Jak jsme již informovali v minulém čísle zpravodaje, chystáme se ve dnech 
13. 6.-14. 6. uspořádat první ročník „Hudebního festivalu pod hradem“ v areálu 
zahrady Základní školy Starý Jičín. Moc bychom si přáli, aby se do této kulturní 
akce zapojili občané a spolky ze všech místních částí. Proto jsme se setkali 
s  předsedy osadních výborů. Doprovodným programem bude výstava obrazů a 
dobových fotografii všech místních částí. Zde bychom Vás rádi požádali o zapůjčení 
těchto „vzpomínek v obraze“.

Vážení spoluobčané, chtěl bych Vám popřát, ať si užijete příchod jara a 
s přibývajícími slunečnými dny nabudete nových sil do Vašeho života. Přeji Vám 
také klidné prožití Velikonočních svátků.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta

 

Veřejná zasedání 
ZASTUPITELSTVA OBCE STARÝ JIČÍN v roce 2025:

9. dubna, 18. června, 10. září a 3. prosince

Veřejná zasedání se konají ve společenské místnosti klubovny v budově 
za poštou č.p. 132 ve Starém Jičíně. 

Případná další změna místa konání 
bude zveřejněna v aktuální pozvánce na úřední desce.



 4



 5



 6

Zastupitelstvo obce



 7



 8



 9



 10

Informace z obce

      Životní jubilea 
Vážení jubilanti, 
dovolte, abych Vám všem, kteří v období BŘEZEN až KVĚTEN slavíte své životní 

jubileum, popřál co nejvíce zdraví a mnoho radostí.
Bc. Rudolf Kalíšek, starosta obce

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 (GDPR) ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v  souvislosti se zpracováním osobních 
údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o  ochraně osobních 
údajů), ve znění pozdějších předpisů dali písemný souhlas 
se zveřejněním osobních údajů tito jubilanti:

Formulář „Souhlas jubilanta“ obdržíte do svých schránek nebo ho najdete 
na webových stránkách obce v sekci „Potřebuji si vyřídit“, na obecním úřadě 
v kanceláři č. 217 (evidence obyvatel), případně si vyžádejte jeho zaslání e-mailem. 

Bez tohoto souhlasu Vás mezi jubilanty nemůžeme uvést. 

Evidence obyvatel, tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz.
                                                        

Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Lubomír Grohmann, Vlčnov       Zdeněk Zejda, Starý Jičín

Vlasta Maléřová, Starojická Lhota       Radomír Konečný, Palačov

Dušan Pavlík, Starojická Lhota       Antonín Bezděk, Petřkovice

Josef Pecha, Starý Jičín       Rudolf Málik, Vlčnov

Vlasta Kantorová, Vlčnov       Helena Trefilová, Petřkovice

Pavel Dobeš, Starojická Lhota       Jiřina Maňáková, Vlčnov

Marie Janýšková, Vlčnov       Alena Zpěváčková, Petřkovice



 11

Vítání občánků 
V úterý 15. 4. 2025 v odpoledních hodinách proběhne v obřadní síni Obecního 

úřadu Starý Jičín VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ narozených v období ZÁŘÍ 2024 až ÚNOR 
2025.

Jedním z darů, které vaše dítko obdrží, je STROM, určený k výsadbě 
na vlastním pozemku.

Na výběr máte z těchto druhů stromů (napište ho do přihlášky):
Ovocné: jabloň, třešeň, švestka, hrušeň, ořešák
Neovocné: buk, dub, lípa, javor

Přihláška je k dispozici na www.stary-jicin.cz v sekci Občan – Potřebuji si vyřídit.
Doručte ji, prosím, osobně na evidenci obyvatel nebo zašlete e-mailem na 

podatelna@stary-jicin.cz. 
Lucie Pavlíková, evidence obyvatel

Obřadní termíny v roce 2025 
Od 1. 1. 2025 je možné přijmout prohlášení dvou osob stejného pohlaví 
o UZAVŘENÍ PARTNERSTVÍ před oddávajícím a matrikářkou obecního úřadu. 

UZAVŘENÍ MANŽELSTVÍ A PARTNERSTVÍ                   
Leden 11. 01. 2025 (sobota)
Únor 22. 02. 2025 (sobota)
Březen 15. 03. 2025 (sobota)
Duben 12. 04. 2025 (sobota)
Květen 17. 05. 2025 (sobota)
Červen 21. 06. 2025 (sobota)
Červenec 12. 07. 2025 (sobota)                         
Srpen 02. 08. 2025 (sobota)                               
Září 20. 09. 2025 (sobota)
Říjen 11. 10. 2025 (sobota)                   VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ
Listopad 22. 11. 2025 (sobota) Duben úterý 15. 04. 2025
Prosinec 06. 12. 2025 (sobota) Říjen úterý 14. 10. 2025

Prosíme rodiče, aby své dítě PŘIHLÁSILI nejpozději do pondělí 24. 3. 2025.

Bez přihlášení se Vaše dítě nemůže tohoto slavnostního obřadu zúčastnit.
Vítání se týká dětí narozených do obce, nikoli přihlášených během roku.

V ROCE 2025 SE V OBDOBÍ
OD 1. 6. DO 15. 9. NEBUDOU

KONAT SVATBY
NA HRADĚ STARÝ JIČÍN !

Budou zde probíhat rozsáhlé sanační práce. 
Bližší informace podá matrikářka.



 12

Pro uzavírání manželství nebo partnerství (případně výročí svateb) jsou stanoveny 
termíny, které lze zamluvit na matrice Obecního úřadu Starý Jičín 

- Lucie Pavlíková (tel. 605 491 416, 556 785 152, e-mail: pavlikova@stary-jicin.cz). 

Obřady se konají v době od 08:00 do 13:00 hodin a NEKONAJÍ SE VE DNECH 
STÁTNÍCH SVÁTKŮ A O NEDĚLÍCH.

Úředně určenou místností k uzavření manželství a partnerství je obřadní síň 
radnice Obce Starý Jičín s kapacitou 60 osob (36 míst k sezení). 

Uzavírání manželství a partnerství v určené termíny, hodiny a v obřadní síni 
radnice nejsou zpoplatněny. 

Svatební obřady konané na Hradě Starý Jičín, nebo ve venkovních prostorách 
(tzn. zahrady, louky, pergoly u rodinných domů) či na kterémkoli vhodném místě 
ve správním obvodu matričního úřadu se z důvodu nepředvídatelnosti počasí, 

konají pouze v období od 1. května 2025 do 30. září 2025. 

UPOZORŇUJEME, že v případě nepříznivého počasí (a na základě dohody) 
se venkovní obřady uskuteční v obřadní síni obecního úřadu.

Poplatky se hradí při sepisování dotazníku k uzavření manželství a partnerství.

Lucie Pavlíková, matrikářka
 

POPLATKY za uzavření manželství a partnerství v roce 2025: 

• Zdarma – uzavření manželství a partnerství v OBŘADNÍ SÍNI obecního úřadu 
ve stanovených termínech (viz str. 11) a v době od 08:00 do 13:00 hodin. 

• 3.000,- Kč včetně DPH – správní poplatek za uzavření manželství a partnerství 
na kterémkoliv místě ve správním obvodu matričního úřadu a ve kteroukoliv 
vhodnou dobu.

• 2.000,- Kč včetně DPH – poplatek za zajištění služeb spojených s vjezdem 
na hrad a užíváním prostor HRADU STARÝ JIČÍN v rámci konání obřadu.



 13



 14

Sbírka právních předpisů ÚSC 
Každý občan má právo zjistit obecně závazné vyhlášky vydané obcemi 

v registru právních předpisů.

V souladu s § 2 odst. 1 zákona č. 400/2009 Sb., o Sbírce právních předpisů 
územních samosprávných celků (ÚSC), je každý občan České republiky oprávněn 
vyhledávat a získávat informace o obecně závazných vyhláškách, které vydávají 
obce. Tyto vyhlášky představují právní normy, jež regulují určité oblasti života 
v  rámci obce, jako jsou například pravidla týkající se místních poplatků, pořádku, 
ochrany životního prostředí nebo stavebních předpisů.

Co jsou obecně závazné vyhlášky?
Obecně závazné vyhlášky jsou normativní právní akty vydávané obecními 

zastupitelstvy, které mají za cíl upravit konkrétní právní vztahy v rámci dané obce. 
Mají povahu podzákonných právních předpisů a musí být v souladu s ústavním 
pořádkem a platnými zákony České republiky. Vydávání těchto vyhlášek je součástí 
kompetencí, které obce vykonávají v rámci své samostatné působnosti.

Vyhlášky jsou zveřejňovány ve Sbírce právních předpisů, která je součástí 
oficiálních internetových stránek, kde si každý občan může vyhledat danou 
vyhlášku podle obce, čísla, nebo tématu. Vyhledávání ve Sbírce právních předpisů 
ÚSC najdete na oficiálním webu dostupném na: https://sbirkapp.gov.cz/. 

Radka Dubcová

Místní poplatek za komunální odpad 
Sazba místního poplatku za vývoz komunálního odpadu na rok 2025 

činí 840,- Kč (osoba/rok).

Poplatek je splatný k 30. 6. 2025.

Poplatek za komunální odpad lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý Jičín 
(hotově či platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800 
s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 1337. Každý poplatník 
má svůj variabilní symbol, přidělený po celou dobu poplatkové povinnosti.

Pokud svůj variabilní symbol neznáte, zašlete dotaz na e-mailovou adresu 
ulrychova@stary-jicin.cz či telefonicky 556 785 151. 

Lenka Ulrychová, účetní 



 15

Místní poplatek ze psů 
Výše místního poplatku ze psů na rok 2025:

• držitel v rodinném domě …. 400,- Kč
- za každého dalšího psa téhož majitele … 600,- Kč

• držitel – osoba starší 65 let ………… 200,- Kč
    - za každého dalšího psa téhož majitele …. 300,- Kč

• držitel v bytovém domě ….. 500,- Kč
- za každého dalšího psa téhož majitele ..... 750,- Kč

Poplatek je splatný k 30.04.2025.

Poplatek ze psů lze uhradit v pokladně Obecního úřadu Starý Jičín (hotově či 
platební kartou) nebo bankovním převodem – číslo účtu 1760219309/0800 
s uvedením variabilního symbolu a specifického symbolu 1341.  
Pokud svůj variabilní symbol neznáte, zašlete dotaz na e-mailovou adresu 
ulrychova@stary-jicin.cz či telefonicky 556 785 151.    

                                                 Lenka Ulrychová, účetní

Navýšení ceny pitné vody 
Od 1. 5. 2025 bude navýšena cena pitné vody pro odběratele napojené na vodovod 

v majetku Obce Starý Jičín (tj. Palačov, Starojická Lhota, Petřkovice, Dub a 
Heřmanice) na 39,90 Kč/m3 + DPH.

Cena je stanovena dle skutečných nákladů, navýšená o položku „náklady na 
provoz vodovodu“, ve které je započítána zákonem stanovená tvorba fondu 
na obnovu vodovodu.

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

CENA PITNÉ VODY (vodné) 39,90 Kč/m3 + DPH



 16

Navýšení ceny  
za odvádění odpadních vod  

(dále jen stočné) 
Od 1. 1. 2025 je navýšena sazba poplatku za stočné pro nemovitosti napojené 

na kanalizační stoky v částech obce Dub, Heřmanice, Janovice, Palačov, Petřkovice, 
Starojická Lhota, Starý Jičín a Vlčnov (dále jen ostatní budovy) nebo na čističku 
odpadních vod (dále jen ČOV) v Palačově, Starojické Lhotě a ve Vlčnově. 

Sazba stočného je stanovena takto: 
• pro budovy napojené na splaškovou kanalizaci ukončenou ČOV (Vlčnov, 

Palačov, Starojická Lhota) …… 30,- Kč/m3

• ostatní budovy ……………..… 10,- Kč/m3

V souladu s ustanovením § 30 vyhl. MZ č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon 
274/2001 Sb., se stanoví paušál průtoku odpadní vody kanalizací ve výši 30 m3 
ročně  na osobu.

K vypočtenému stočnému se připočítává aktuální DPH.

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

Otevírací doba sběrného dvora  
ve Vlčnově 

Do sběrného dvora mohou odevzdávat odpad pouze občané s trvalým pobytem 
v  obci Starý Jičín a jeho přilehlých částech, kteří mají uhrazen místní poplatek 
za svoz komunálního odpadu. 

V případě elektrozařízení však dvůr slouží jako místo zpětného odběru a mohou 
ho využít i občané, kteří ve Starém Jičíně a jeho místních částech trvale nebydlí.

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

Od 1. 4. 2025 bude sběrný dvůr opět otevřen v úterý 
od 13:00 do 17:00 hodin a v sobotu od 8:00 do 10:00 hodin.



 17

Faktury nad 100.000,- Kč 
listopad 2024 – leden 2025 

Ing. Petra Janyšková Saganová

Odpad vyprodukovaný v roce 2024  

Miloslav Vahala, DiS., místostarosta

název odpadu:     počet tun: název odpadu:     počet tun:

Směsný komunální odpad 468,48 Barvy, lepidla 2,53

Velkoobjemný odpad 90 Motorové a jiné oleje 0,28

Plasty 47,7 Jedlé oleje 0,49

Papír 10,59 Pneumatiky 7,48

Sklo 38 Nebezpečné látky  0,16

Oděvy 2,1 Bio odpad 651,4



 18

Nová dopravní opatření  
na náměstí Starý Jičín 

Jistě jste si již všimli, že jsme na dopravně nepřehledných a nebezpečných místech 
přistoupili ke změně a doplnění dopravního značení. Naším prioritním zájmem je 
zajistit bezpečnost chodců, a to zejména dětí, a dále pak zajistit plynulost a 
průjezdnost komunikací. Dopravní značení jsme doplnili hlavně na náměstí 
Starého Jičína a jeho blízkém okolí. Dále cílíme na místa s větším pohybem dětí a 
na místa, kde řidiči často nedodržují předepsanou rychlost. Celou situaci navíc ještě 
mohou komplikovat různá dopravní omezení vyvolaná hlavně výstavbou dálnice. 

Chtěl bych se zmínit hlavně o situaci se změnou dopravního značení na náměstí 
Starý Jičín. Každá změna vyvolá vždy pozitivní a negativní reakce a nejinak je tomu 
i zde. My jsme tuto změnu delší dobu konzultovali s Policií ČR, dopravním 
odborem města Nový Jičín, Správou silnic Moravskoslezského kraje a dopravními 
experty. Bohužel opatření, které bychom uvítali (omezení rychlosti na 30 km/ h, 
zpomalovací semafory) nám nebyly povoleny a opatření usměrňující dopravu 
v  podobě stavebních úprav (zvednutí obrubníků, instalace ostrůvků, zúžení 
komunikací) nejsou v dispozici náměstí úplně reálná.

Jediným možným řešením je instalace dopravního značení upozorňující 
na zvýšený výskyt chodců, a to zejména dětí. To vše doplněno o ZÁKAZY STÁNÍ 
v nepřehledných a nebezpečných úsecích. Zde musím říct, že jsme často svědky 
kritických situací, kdy děti nemají přehled a vběhnou do komunikace, nebo naopak 
kdy se do náměstí přiřítí vozidlo nepřiměřenou rychlostí. Neduhem některých je 
taky parkování na chodníkových tělesech, kdy pak chodci musí vstupovat 
do komunikace. Proto jsme učinili tato opatření a budeme na nich ve spolupráci 
s Policií ČR trvat. O respektování těchto dopravních změn, toleranci vůči ostatním 
účastníkům provozu bych chtěl požádat i Vás všechny.

Častou kritikou zůstává, že na náměstí není možné mnohdy zaparkovat. Toto 
chápu, ale bohužel náměstí není nafukovací a parkovací prostory jsou omezené. 
Celkově na náměstí a v jeho okolí v dosahu do 200 m disponujeme 115 oficiálními 
parkovacími místy. A to si myslím, že na centrum obce při tak husté zástavbě není 
opravdu málo.

Abychom alespoň částečně vylepšili situaci s parkováním, bude nově 
9 parkovacích míst před kulturním domem na náměstí OMEZENO PRO 

PARKOVÁNÍ PO DOBU 1 hodiny v čase od 6:00 do 20:00.

Věřím, že všechna tato zavedená opatření budou respektována a provoz nejen 
na náměstí, ale i ve všech částech obce se stane zase o něco bezpečnější.

Bc. Rudolf Kalíšek, starosta



 19

Aktuální dopravní změny v obci 
V obci nadále zůstává obousměrně 

uzavřen most mezi Starojickou Lhotu 
a Palačovem. Od února je taktéž 
uzav řen most mezi Dubem a 
Vy s o k o u . O b ě u z a v í r k y j s o u 
plánovány do jara 2026.

V souvislosti s uzavírkami a 
navrženou objízdnou trasou došlo 
k e  z měně p ře d n o s t i v j í z dě 
na  křižovatce mezi Palačovem, 
Jičinou a Janovicemi. Hlavní silnice 
je vedena od Palačova na Jičinu, 
silnice od Janovic je vedena jako 
vedlejší, na jejím výjezdu je třeba 
dávat přednost v jízdě.

 
Došlo také k dopravním změnám na náměstí ve Starém Jičíně a jeho okolí. 

Od  parkoviště u kašny je stanoven jednosměrný provoz ve směru k mateřské 
škole a novému parkovišti nad základní školou. Na vedlejší cestě od nového 
parkoviště nad školou je ve směru ke školce zákaz vjezdu všech motorových 
vozidel.

Na náměstí jsou umístěny značky Zákaz stání, které platí pro podélné parkování 
podél budov při vjezdu na náměstí od Starojické Lhoty a výjezdu ve směru 
na Starojickou Lhotu.



 20

Obecní zahrada aneb návrat ke kořenům  
Obci Starý Jičín se 

v  závěru loňského roku 
podařilo uspět v rámci 
grantu České spořitelny 
a N a d a c e V I A 
“Dokážeme víc”, kdy 
jsme byli vybráni mezi 
p ě t p o d p o ř e n ý c h 
projektů zaměřených na 
p řeměnu ve řejného 
prostoru na místo pro 
komunitní setkávání.

 

Našim cílem je oživit 
p r o s t o r z a h r a d y 
za  mateřskou školou 
ve  Starém Jičíně, který 
navazuje na okolní obecní 
lesy a b l ízkou cestu 
na hrad a kolem hradu. 

Výsledkem by měla být 
revitalizovaná zahrada 
jako volně přístupná 
o d d e c h o v á z ó n a , 
bezpečná a otevřená všem 
generacím, která se může 
s t á t t ř e b a i m í s t e m 
smyslového a zážitkového 
vzdělávání ve spojení 
s  přírodou. Na tomto 
projektu je jedinečné, že o výsledné podobě této zahrady budete moci 
rozhodnout i vy, samotní obyvatelé Starojicka, a to napříč generacemi. Budete se 
moci podílet na celém procesu nejen při samotném plánování, kde dostanete 
možnost sdílet své nápady, ale věříme, že se společně s námi zapojíte také 
do  samotných úprav prostoru a brigád. Čekají nás společná veřejná setkání, 
vytvoření a výběr návrhu a následně úprava prostoru. V těchto dnech získáváme 
další potřebné informace, připravujeme metody, postupy a celý proces, ať se v brzké 
době můžeme pustit do společného tvoření. Zahradu se nám v únoru podařilo 
vyčistit, ať si můžeme lépe představit, co tam může vzniknout.

Zahrada před vyčištěním

Zahrada po vyčištění  



 21

Přijďte NAVŠTÍVIT zahradu, ať si uděláte vlastní představu, které místo 
budeme společně měnit nejen při našem prvním společném veřejném setkání. 
Přístup je aktuálně možný přes pás zahrady za školkou – viz červené označení 
na mapě níže.

Pro více informací SLEDUJTE obecní vývěsky, webové stránky, sociální sítě a 
klidně se nás i ptejte.

Těšíme se na společné DOBRO-DRUŽSTVÍ.

Za realizační tým Radka Jakešová & Ivana Pavlíková

Zveme vás tímto také na 1. VEŘEJNÉ SETKÁNÍ, 

které se uskuteční 

2. dubna 2025 v Kulturním domě Starý Jičín

v odpoledních hodinách.



 22

Palačov – uctění památky padlých letců 

V Palačově jsme si v sobotu 14. prosince 2024 připomněli 80. výročí sestřelení 
amerického bombardéru B-24 Liberator. V jeho troskách zahynuli 17. 12. 1944 čtyři 
členové posádky. Pietní akt byl zahájen přeletem letecké techniky. Státní hymny  
hrála dechová hudba Starojičané, věnce kladli zástupce americké ambasády, 
ministerstva obrany, vojenské spolky a veteráni. Vlastní vzpomínky na událost nám 
připomenuli paní Danuše Poláchová a pan Rudolf Polzer. Poté byla otevřena 
expozice, která ukázala části havarovaného letadla, osobní předměty osádky a další 
artefakty připomínající tuto událost. Velký dík patří leteckému muzeu v Suchdole 
nad Odrou, které poskytlo mnoho zajímavých předmětů. 

I po osmdesáti letech lidé vzpomínají na ty mladé kluky, kteří se vypravili z USA 
přes oceán a už se domů nevrátili, aby tady položili své životy. Přejeme si, abychom 
na tuto událost, ale i na další válečné události vzpomínali minimálně dalších 
osmdesát let.  

Miloslav Vahala



 23

Jedenáctý člen posádky bombardéru „Flying Finger“ 

17. prosinec je dnem, který si lidé v České republice 
dodnes připomínají. Nebýt laskavosti obyvatel a lidí 
v okolí obce Palačov na konci  roku 1944, v době vrcholící 
2. světové války, byl by můj dědeček - poručík 1/Lt      
Jack Cody, podlehl těžkým zraněním poté, co se americké 
bombardovací letadlo „Flying Finger“ zřítilo nedaleko 
jejich vesnice. Čtyři členové jeho posádky zahynuli přímo 
v  letadle, zatímco Jack s ostatními letci dopadli poblíž 
na  zasněžených polích poté, co seskočili na padácích 
z  jejich poškozeného letadla. Jackovi přišli na pomoc 
zemědělci z nedaleké vesnice a díky tomu mohly také 
vzniknout v USA další tři generace mé rodiny. 

Jack Cody nebyl součástí 
pravidelné posádky B-24J 
Liberator (výr. čísla 42-50963) 
s přezdívkou „Flying Finger“, 
která 17. prosince 1944 
opustila letiště v Torrettu 
v jižní Itálii. Ve skutečnosti ani 
nebyl ve své pravidelné pozici 
k d y o b s l u h o v a l d o l n í 
kulovitou střeleckou věž. Byla 
to jeho již 6 mise, ale pokaždé 
s jinou posádkou. Osudného 
prosincového rána se tedy stal 
jedenáctým mužem posádky „Flying Finger“ a přidal se k posádce pilota a velitele 
letadla 2/Lt Philipa Crossmana a ke svým ostatním bojovým druhům – druhému 
pilotu 2/Lt Earlu Kreppsovi, navigátorovi 2/Lt Williamu McLainovi, 
bombometčíku F/O Hugh Hanleyovi, přednímu střelci Sgt Lawrence Eidsmorovi, 
hornímu střelci Sgt Leonardu Geierovi (kterého osudný den zastoupil), spodnímu 
střelci Sgt Williamu Whitemu, pravému bočnímu střelci Cpl Johnu Sanio Jr., 
levému bočnímu střelci S/Sgt Valdenu Barsonovi a zadnímu střelci Sgt Bernardu 
Freemanovi.

Jack byl zbrojní důstojník, který byl přidělen, pro jejich bombardovací misi nad 
ropnou rafinerii Odertal v Polsku poblíž česko-polské hranice (nyní Slawiecie), 

na pozici střelce horní střelecké věže. 
32 letadel 461. bombardovací skupiny 15. USAAF vzlétlo ráno 17. prosince 1944 

z  letiště v italském Torrettu. „Flying Finger“ letěl ve formaci na posledním pozici 
v  druhém boxu „B“. Opustil Itálii s  2750 galony paliva a 6500 librami bomb. 



 24

Na  palubě čtyřmotorového bombardéru bylo na 6 střeleckých pozicích celkem 
10 kulometů Browning M2 ráže 0.50 palců se zcela naplněnými pásy munice. Let byl 
v první fázi relativně bezproblémový, přesto ale 5 z  32 bombardérů se muselo 
předčasně vrátit zpět na základnu kvůli mechanickým závadám. 

Patnáct minut před dosažením cíle byla formace 27 bombardérů napadena asi 
70  německými stíhačkami Bf 109 a Fw 190, které odpalovaly rakety a střílely 
ze svých kulometů a palubních kanonů. Celkem bylo toho dne sestřeleno a zničeno 
28 amerických letadel. USAAF naopak dokázalo zničit přes 50 německých stíhacích 
strojů. „Flying Finger“ byl jedním ze sestřelených letadel a čtyři členové jeho 
posádky v něm přišli o život a zřítili se dolů spolu s ním na zem. 

V deníku mého dědy Jacka se o tomto dni píše: 
Asi 1200 mil severně od Vídně v  Rakousku se naše 

formace nacházela kousek od hlavní  formace. Náhle z 
našeho týlu zaútočilo přibližně 70 nepřátelských 
stíhaček Fw 190. Byl jsem na pozici v horní věži, zatím co 
technik opravoval vadné dveře pumovnice. Když se 
stíhačky přiblížily, zahájili jsme palbu a já i zadní střelec 
jsme zasáhli nepřátelské stíhačky. Po celé obloze začaly 
najednou hořet a vybuchovat B-24 i nepřátelské stíhačky. 
Zavolali jsme naše doprovodné stíhačky, ale ty měly 
plné ruce práce v  jiné oblasti. Naše letadlo dostalo 
několik zásahů 20 mm střelami a některé ovládací 
systémy letadla a naše motory byly poškozeny. Jedna 
nepřátelská stíhačka se přiblížila velice blízko, vyřadila 
zadního střelce a zasáhla 20 mm střelou do mé věže. 
Střela vybuchla, srazila jednu zbraň z držáku a střepiny 
mě zasáhly do obličeje a krku. Střílel jsem ze všech sil ze 
zbývající zbraně, jak nejdéle jsem mohl, dokud stíhačka nesletěla pod úroveň 
trup našeho letadla. Pak jsem spadl z věže na letovou palubu a zde omámeně 
ležel, dokud jsme nemuseli vyskočit ven z letadla. 

 

Jack nebyl sám schopen s padákem z letadla vyskočit, takže ho jeho kolega 
z posádky Leonard (Lenny) Geier vytlačil těsně před tím, než se letadlo zřítilo. 

Z Jackova vyprávění: 
 Můj padák   se s rachotem otevřel a málem mě roztrhnul na dvě poloviny. 

Proletěl kolem mě nepřátelský stíhač, ale jen zamával křídly a aby mě vyděsil. 
Po řevu motorů, výstřelů zbraní a explozích letounů, když jsem se snášel k zemi, 
bylo okolí docela klidné a tiché. Než jsem si to vše plně uvědomil, snesl jsem se 
ze 4000 stop rychle a s  tvrdým žuchnutím jsem dopadl na zem. Byl jsem 
překvapen, že jsem si při dopadu nijak více neublížil a cítil jsem se uvolněně. 
Přes pole ke mně přišli čeští zemědělci a zvedli mě, mluvili svým rodným 

Jack Cody  - foto 
ze zajetí 1945



 25

jazykem a naznačili mi, že jsou Češi a ne Němci. Německý voják SS přijel na své 
motorce a prohledal mě. Vesničané se ke mě chovali velmi laskavě, vzali mě 
na  statek a zavolali do německé nemocnice. Měl jsem nesnesitelné bolesti 
a neustále jsem ztrácel krev z rány na krku.  

Českým sedlákům nezbylo než poslat mého dědečka do  nemocnice, kterou 
ovládaly německé síly, ale lékaři, sestry a kaplani byli většinou Češi. Nemocnice 
byla v klášteře Hradisko v Olomouci, kde Jackovi chirurgicky odstranili pravé oko a 
kvůli infekci ze střepiny zabodnuté do krku strávil týden v bezvědomí. Když přestal 
dýchat, čeští lékaři ho několikrát vrátili k  životu na operačním stole. První den 
plného vědomí pro Jacka byl Štědrý den. Měl bolesti, chyběla mu jeho krásná žena a 
cítil se ztracen milion mil od domova. Ve svém deníku si napsal:  

24. prosinec, velmi smutný den. Rádio hraje vánoční koledy. Slova jsou 
samozřejmě v  němčině, ale melodie je stejná. Vyrobené ozdoby na vánoční 
stromeček. Dnes večer přišel velitel a jeden z lékařů, položili mi několik balíčků 
na postel, potřásli mi rukou a řekli: „Tohle je pro tebe, jsou 
Vánoce, jsi zraněn, nejsi náš nepřítel.“ Pozdravili a odešli. To 
bylo příliš… Ležel jsem a plakal jako malé dítě. Marta, moje 
česká zdravotní sestra, malá, statná, asi čtyřicetiletá dáma, mě 
vzala do náruče a přivinula se ke mně, jako bych byl její 
vlastní malý chlapec. Jsem tak osamělý a stýská se mi po 
domově a tito lidé jsou na mě tak milí. 

Jack strávil týdny ve vojenském lazaretu v klášteře Hradisko 
v Olomouci a mezi tím se spřátelil s kaplanem Fritzem 
Seegardlem, který byl Němec a stavěl se proti nacistickému 
režimu. Fritz měl Jacka velmi rád a podařilo se mu stát se jeho 
d o p r o v o d n o u e s k o r t o u d o n a c i s t i c k é h o 
výslechového střediska v německém Oberurselu. Na 
cestě se Fritz pokoušel s Jackem „jít do ilegality“ 
v  nadě j i , že ho zachrání před pos láním 
do  nacistického zajateckého tábora, ale Jack byl 
příliš nemocný na to, aby tak riskantně utekl. 

Poté, co se Jack vzdal nacistům v Oberurselu, 
strávil čtyři měsíce jako válečný zajatec ve třech 
různých táborech a dvou nemocnicích po celém 
Německu, než byl 28. dubna 1945 osvobozen 
ve  Stalagu VII-A  americkou 14.  obrněnou pěší 
divizí Pattonovy třetí armády. Domů do spojených 
států se vrátil 4. června 1945. Dne 8. června 1945 se 
konečně setkal se svou ženou Mary Lou.

Fritz Seegardel 
v roce 1948

Jack Cody se svou  
manželkou Mary Lou (1942)



 26

Jack Cody po válce získal hodnost 
kapitána a získal medaili Purpurové 
srdce, Distinguished Flying Cross, 
L e t e c k o u m e d a i l i s e s t u h a m i ,  
Presidental Unit Citation se stuhami a 
po letech pak medaili Válečných 
zajatců, medaile za Evropsko-Africkou 
a blízkovýchodní kampaň a medaili 
Za  vítězství ve druhé světové válce. 
Z  a r m á d y b y l s l a v n o s t n ě 
demobilizován 18. dubna 1946. Přesně 
o rok později se on a jeho manželka Mary 
Lou stali rodiči dcer – dvojčat Sherri a Jerri. 

Jack si po válce začal dopisovat s Fritzem Seegardlem a pravidelně si psali 
až  do  roku 1952, kdy na něj ztratil kontakt. Fritz se dostal na  spojenecké území 
do západního Německa a pracoval jako překladatel. 

Jack se dožil 84 let a měl velmi šťastný a naplněný život. Deset členů mé rodiny, 
včetně mě, žije díky laskavosti, péči a láskyplným činům českého lidu, který Jacka 
udržoval naživu a jednal s ním za války jako s lidskou bytostí a ne jako s nepřítelem. 
Na to nikdy nezapomeneme! 

 Heather Van Syckle vnučka,  kapitána Jack Codyho 
 (původní anglický text Heather Van Syckle upravil a doplnil Petr Bartošík) 

Vnučka Jacka Codyho Heather měla svého dědečka velmi ráda a vždy se zájmem 
naslouchala jeho vyprávění a jeho válečné zážitky z Evropy jí zaujaly. I díky ní se 
dnes, po 80 letech, můžeme dozvědět podrobnosti z jeho života i zajímavé 
skutečnosti o  havárii „palačovského“ bombardéru a osudu jeho posádky. Zbrojní 
důstojník a toho času horní střelec poručík  Jack Cody v  leteckém boji 17. 12. 1944 
přišel o pravé oko a u nás na Moravě se  takříkajíc podruhé narodil. Nikdy na to 
nezapomněl a moc si vážil lidí, kteří mu pomohli a zachránili mu život. Heather se 
podařilo z dědova vyprávění pořídit několik magnetofonových nahrávek a z toho 
poté sepsala celou knihu jeho vzpomínek, která teprve čeká na své vydání 
i v českém jazyce. Určitě to bude velmi zajímavé čtení, na které se já osobně velmi 
těším. Od Heather jsem se rovněž dozvěděl, že děda Jack po válce na létání nijak 
nezanevřel. Naopak, jeho životní nezlomná síla, touha a odhodlání jej přiměly 
k tomu, aby se znovu naučil létat. V Novém Mexiku prodělal nový pilotní výcvik a 
postupně se s jedním okem učil startovat a přistávat. Létání pro něj pak bylo jeho 
celoživotní zálibou.

Petr Bartošík – Muzeum městyse Suchdol n. O.

Heather se svým dědečkem Jackem



 27

ORDINAČNÍ DOBA:

INJEKCE ORDINACE PREVENCE

PO 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10: 00 - 11:30

ÚT 9:00 - 10:00 13:00 - 15:00 15:00 - 16:30

ST 7:00 - 7:30 7:30 - 10:00 10:00 - 11:30

ČT - 13:00 - 15:00 -

PA 7:00 - 7:30 7:30 - 8:30 -

Informace pro občany

Lékařka pro dospělé 
MUDr. Iveta Havlíková
sestra: Michaela Petřkovská
Starý Jičín – Vlčnov č.p. 35

Tel: 556 752 582
www.doktor-staryjicin.cz

Registrujeme a vítáme 
nové pacienty!

Tříkrálová sbírka 2025 
Své 25. narozeniny slaví sbírka rekordním výtěžkem

C h a r i t a N o vý J i č í n o pě t 
zorganizovala Tříkrálovou sbírku, 
do které se letos zapojilo 116 
skupinek koledníků v obcích 
S t a rý J i č í n , K u n í n , Še n o v 
u  Nového Jičína, Bernartice nad 
Odrou a Nový Jičín a jeho místní 
části. Celková částka za všechny 
obce v  25. roce trvání sbírky činí 
úžasných 971 tisíc korun. Celý 
výn o s b u d e o d e v z d á n n a 
celostátní Tříkrálový účet a z této 
částky se 65 procent vrátí zpět do 
našeho regionu, kde bude využito 
na charitní projekty, a zbytek 
bude použit na nadnárodní a 
regionální projekty Charity ČR.

Na Starojicku bylo 22 skupinkami vybráno rekordních 252 tis. Kč, což je 
o  15  tisíc více než vloni. Skupinky tradičně organizovala Andrea Hasalová a 
Helena Sládečková, za což jim srdečně děkujeme. 

Koledníci z Janovic



 28

Z prostředků sbírky se každoročně podporují dlouhodobé projekty, například 
financování studie pro nové zázemí azylového domu a centra humanitární pomoci. 
Sbírka pomáhá také dětem ze sociálně slabých rodin – umožňuje jim účastnit se 
volnočasových aktivit, organizovat prázdninové výlety či kreativní činnosti. Pomoc 
putuje i ke klientům, kteří opouštějí azylový dům, a umožňuje jim pořízení 
základního vybavení do nových domácností.
Část prostředků byla využita na pomoc rodině z Krnovska, kterou zasáhla 

povodeň – pořídili jsme jí z vašich darů nový sporák a vysoušeče, které dodnes 
slouží v terénu. Další příklad pomoci je příběh bývalého klienta azylového domu, 
kterému sbírka umožnila koupit speciální brýle pro zvládnutí běžného života.

Děkujeme všem dárcům za jejich štědrost a solidaritu s potřebnými! 
A především děkujeme obětavým koledníkům. 

Kompletní výsledky sbírky naleznete na webu Charity Nový Jičín. 

Markéta Brožová, koordinátorka sbírky



 29

Policie České republiky 
Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje 

kancelář ředitele krajského ředitelství - oddělení prevence 

Ohleduplnost a viditelnost v dopravě 
Už se Vám někdy stalo, že ve chvíli, kdy byla 

tma a řídili jste vozidlo se před Vámi objevila 
tmavá, téměř neviditelná osoba pohybující se 
po krajnici vozovky? Tyto situace se bohužel 
dějí velmi často. V lepším případě se řidič osobě 
stihne vyhnout, v tom horším může dojít ke 
srážce, jelikož na úhybný manévr je již pozdě. 
A  právě proto je nutné si uvědomit, že 
v  dopravě je potřeba být velmi obezřetný a 
především také ohleduplný k ostatním 
účastníkům silničního provozu a zbytečně 
neohrozit jak svůj tak i jejich život a zdraví. V těchto 
chladných měsících probíhají ze strany policistů napříč 
Moravskoslezským krajem dopravně preventivní akce, 
které jsou na zmíněnou viditelnost a ohleduplnost 
chodců a řidičů zaměřené.

Nejen chodci, ale i řidiči motorových vozidel, by měli 
mít při pohybu na komunikacích zodpovědný přístup. 
Řidič motorového vozidla by se měl chovat obezřetně, 
ohleduplně, být pozorný a především soustředěný 
na  jízdu. Zimní období sebou přináší sníženou 
viditelnost. Tu zákon definuje jako situaci, kdy účastníci 
provozu na pozemních komunikacích dostatečně 
zřetelně nerozeznají jiná vozidla, osoby, zvířata nebo předměty například 
od  soumraku do  svítání, za mlhy, sněžení nebo hustého deště.  Bohužel stále se 
najde mnoho chodců (ale také cyklistů), kteří podceňují fakt, že při vhodně 
zvoleném oblečení, které je opatřeno reflexními prvky, mohou snížit riziko kolize s 
vozidlem. Oblečení v  červené a modré barvě je pro řidiče viditelné přibližně od 
vzdálenosti okolo 20  metrů, přičemž při rychlosti vozidla 50 km/h na suchém 
povrchu silnice je potřeba k zastavení vozidla okolo 30 metrů (reakční dráha 15 m a 
brzdná dráha 15  m). Tyto vzdálenosti jsou samozřejmě ovlivněny například 
počasím, povrchem silnice, stavem vozidla, kvalitou pneumatik, ABS, kondicí, 
bdělostí a zkušenostmi řidiče. Vzdálenost, na kterou je chodec za snížené 



 30

viditelnosti vidět, lze několikanásobné zvýšit, a to až na 200 m právě pomocí 
reflexních prvků. Na použití těchto prvků pamatuje i zákon, který chodcům přímo 
určuje povinnost mít na sobě reflexní prvky, pokud se za snížené viditelnosti 
pohybují mimo obec po krajnici nebo okraji vozovky v místě, které není osvětleno 
veřejným osvětlením. Doplňky z  reflexních materiálů je nejlépe umístit 
na pohyblivých částech těla, ideálně nad zápěstím a nad kotníkem.

Na zvýšenou ohleduplnost a bezpečnost by měli řidiči a chodci dbát především 
také na místech určených k přecházení vozovky, tedy na přechodech pro chodce a 
v  jejich blízkosti. V posledních týdnech bohužel došlo v Moravskoslezském kraji 
na přechodech pro chodce hned k několika dopravním nehodám, během kterých byl 
sražen chodec. Je potřeba si uvědomit, že neplatí a nikdy neplatilo pravidlo 
absolutní předností chodce. Abychom mohli přejít vozovku bezpečně, je nutné 
vnímat okolní dění, tedy navázat oční kontakt s řidičem. Je nezbytné se pořádně 
rozhlédnout na obě strany, a pokud se na silnici nachází dva jízdní pruhy pro jeden 
směr jízdy, vnímat, zda Vás řidič v druhém pruhu také vidí.

V rámci viditelnosti a bezpečnosti je potřeba si také připomenout, kdy mají řidiči 
během jízdy za snížené viditelnosti používat mlhová světla. Mnoho řidičů s tím má 
problém. Mívají je zapnutá v případech, kdy to není potřeba a oslňují tak řidiče 
ostatních vozidel. Někteří řidiči pak naopak mlhová světla nevyužívají za snížené 
viditelnosti vůbec. Tím však mohou být v dané chvíli pro ostatní účastníky 
silničního provozu takřka neviditelní, což je velmi nebezpečné. Správné užití 
mlhových světel definuje zákon: „Přední světla do mlhy smí řidič užít jen za mlhy, 
sněžení  nebo hustého deště. Zadní světla do mlhy musí řidič za mlhy, sněžení nebo 
hustého deště užít vždy.“ Mlhová světla za snížené viditelnosti nemusí mít řidič 
zapnuté, pokud jede v proudu souvisle pomalu jedoucích vozidel nebo stojí 
v  koloně. V obou případech však řidič musí před vypnutím zadních mlhových 
světel zkontrolovat, že právě on není v dané koloně nebo v pomalu jedoucím 
proudu posledním vozidlem a nehrozí, že by do něj zezadu nabouralo z důvodu 
špatné viditelnosti přijíždějící vozidlo. Všechny výše zmíněná pravidla pro použití 
mlhových světel platí jak pro jízdu mimo obec, tak i pro jízdu v obci. Řidiči, kteří 
používají na vozidle automatické přepínání světel, musí mít na paměti, 
že za snížené viditelnosti jako je například mlha, hustý déšť či husté sněžení vozidlo 
nemusí vždy samo automaticky přepnout z denního svícení na potkávací světla a 
toto přepnutí je proto potřeba provést manuálně.  

Krajské ředitelství policie Moravskoslezského kraje
oddělení prevence

por. Bc. Martina Jablońská

    



 31

Školství v obci

Základní škola Starý Jičín 
Velký úspěch v Přírodovědné soutěži  

a v Mladém chemikovi 
V prosinci před vánočními svátky 

se tři týmy deváťáků ze Starého Jičína 
(CO3, VeElVo a 3M) utkaly v Novém 
Jičíně na Přírodovědné soutěži, 
jejímž hlavním tématem byl OHEŇ. 
Soutěžilo se ve čtyřech okruzích – 
biologie, chemie, fyzika a 
ekozeměpis. Poslední hodnocenou 
částí bylo video – o ohni. Na soutěži 
děti nečekaly jen testové otázky, ale 
také laboratorní práce z fyziky, 
biologie a chemie, a tak si vyzkoušely i spoustu zajímavých pokusů jako je 
nehořlavý kapesník, zhasínání svíčky bez sfouknutí nebo pomerančový ohňostroj. 
Nakonec jsme při závěrečném vyhlášení vybojovali ze všech 14 týmů dvě 
nejcennější příčky. Tým VeElVo – Ellen Simperová, Vojtěch Merhout a Veronika 
Páterová získal 5. místo. Další náš tým CO3 – Amálie Cigánková, Adéla Hasalová a 
Klára Vašendová obsadil 2. místo. A tým 3M z 9.A – Martin Škařupa, Martina 
Adamcová a Markéta Segeťová zvítězil! Díky tomuto úspěchu se podařilo dvěma 
našim družstvům postoupit do krajského finále, které se konalo na Mendelově 
gymnáziu v Opavě. Po sečtení výsledků ze všech okruhů naše družstvo ve složení 
Martina Adamcová, Markéta Segeťová a Martin Škařupa obsadilo v konkurenci 
14 družstev krásné 7. místo. Druhé družstvo Klára Vašendová, Adéla Hasalová a 
Ellen Simperová skončilo na pěkném 10. místě. Ještě většího úspěchu jsme dosáhli  
v soutěži Mladý chemik. V jeho krajském kole se v letošním roce sešel rekordní 
počet soutěžících – přes 70 žáků z 25 škol, mezi nimiž jsme i my měli 3 úspěšné 
řešitelky školního kola této soutěže. Na všechny čekal 60 minutový písemný test a 
za odměnu také efektní pokusy v nově zrekonstruované laboratoři. Při vyhlašování 
výsledků nás čekalo milé překvapení. Bylo vyhlášeno 20 nejúspěšnějších řešitelů, 
kteří si odnesli hodnotné ceny a mezi nimi zazářila i naše děvčata. Na 9. místě 
skončila Klára Vašendová, na 7. místě Ellen Simperová a medailové 3. místo získala 
Amálie Cigánková (viz fotografie). Všem samozřejmě moc gratulujeme!

Mgr. Marcela Cigánková



 32

Sport ve škole 

I na konci roku 2024 
dokázali naši sportovci 
dovézt z několika soutěží 
medaile a skvěle tak 
reprezentovat naši školu. 
Po vítězství v okrskovém 
kole v Novém Jičíně 
se zúčastnili naši chlapci 
ze 6. a 7. tříd okresního 
finále ve florbale, které 
se konalo ve sportovní 
hale ZŠ Emila Zátopka 
v Kopřivnici. Zde kromě 
nás bylo dalších pět škol, 
které vyhrály svůj okrsek. 
Šestičlenné finále se hrálo 
systémem na dvě skupiny a následně vyřazovacím způsobem. V prvním zápase 
jsme vyhráli nad Gymnáziem Bílovec 5:0 a ve druhém zápase porazili ZŠ Suchdol 
nad Odrou, taktéž 5:0. Skupinu jsme vyhráli a do semifinále nastoupili proti 
ZŠ Bartošovice. I třetí klání jsme vyhráli (4:2) a mohli se tak těšit na vytoužené 
finále. V něm jsme nastoupili proti domácím ze ZŠ Emila Zátopka Kopřivnice. 
V napínavém zápase, který splňoval všechny parametry velkého finále, jsme 
nakonec těsně padli 2:3. Po prvotním velkém zklamání, kdy se kluci toužili 
probojovat na krajské finále, jsme však mohli slavit. Obsadili jsme krásnou 2. příčku 
a získali stříbrné medaile, což je na úrovni celého novojičínského okresu opravdu 
úspěch. Tento výborný výsledek jsme navíc vybojovali druhým rokem po sobě, když 
jsme i loni nestačili jen na ZŠ Emila Zátopka. Tak třeba do třetice…Velkou gratulaci 
a pochvalu za reprezentaci školy si zaslouží: Tomáš Pečenka, Lukáš Simper, Jakub 
Rýc, Dominik Strýžovský, Matyáš Vahala, Štěpán Kalíšek, Patrik Staník, Jakub 
Staník, Martin Škarka, Ondřej Dorazil, Jan Cigánek, Adam Janovský. 

O postup do velkého okresního finále se snažila také starší děvčata z 8. a 9. tříd, 
která své okrskové kolo hrála v Odrách. V prvním zápase jsme nastoupili proti 
ZŠ Fulnek, kterou jsme hladce porazili. Po tomto zápase nás čekal houževnatý 
soupeř ZŠ Pohořská z Oder, se kterým jsme získali těsnou výhru. Radovali jsme se 
také z výhry nad domácí ZŠ Komenského z Oder a čekal nás poslední soupeř 
z Kunína. S ním jsme bojovali o 1. místo a také o jediné postupové místo 
do okresního finále. Bohužel tento soupeř byl již nad naše síly a my skončili 
na 2. místě. O toto hezké umístění se zasloužila tato děvčata: Violeta Bezděková, 
Ellen Simperová, Veronika Cabanová, Nela Hubová, Johana Vahalíková,  

2. místo okresního finále ve florbale



 33

Adéla Dorazilová, Zuzana Mojžíšková, Eliška Černošková a Eliška Hasalíková.  
Postup unikl i starším klukům z 8. a 9. tříd, doplněných o několik mladších 
spolužáků. Jelikož bylo přihlášených 6 škol, hrálo se systémem na dvě skupiny. 
V prvním zápase jsme vyhráli nad ZŠ Npor. Loma Příbor 6:1 a ve druhém zápase 
porazili ZŠ Galaxie Nový Jičín 6:0. Skupinu jsme vyhráli a do semifinále nastoupili 
proti ZŠ Jičínská Příbor. Ve vyrovnaném zápase jsme bohužel prohráli 2:4. V zápase 
o 3. místo jsme opět nastoupili proti nad ZŠ Npor. Loma Příbor a tentokrát vyhráli 
8:1. Bronzové družstvo tvořili tito žáci: Hugo Valošek, Štěpán Šnirch, Jiří Janýška, 
Václav Podhradský, Štěpán Kalíšek, Tomáš Pečenka, Matyáš Vahala a Lukáš Simper. 

Krásné medaile jsme si 
odvezli z oblíbené 
soutěže Kopřivnická 
laťka, která se každý 
rok koná v prosinci 
ve sportovní hale SOU 
v Kopřivnici pro žáky 
z celého novojičínského 
okresu. Za rekordní 
účasti více než 
200 závodníků se mezi 
nimi určitě neztratili 
také ti naši, a dokonce 
dokázali vybojovat 
celkem 5 medailí. 
V nejmladší kategorii 
chlapců ročníku 

narození 2015 se podařilo Liboru Petrášovi ml. skočit 100 cm, což mu vyneslo 
3. místo a zisk bronzové medaile. 3. místo obsadila také v mladší kategorii dívek 
(2013–2014) Sabina Šubová, která skočila 120 cm. Totéž se podařilo bronzovému 
Janu Kolářovi ve stejné věkové kategorii, který dokonce překonal laťku ve výšce 
125 cm. Stejnou výšku skočil v této kategorii i Václav Horák, jenž díky lepším 
pokusům obsadil 2. místo. O zlatou medaili pro naši školu se postarala Veronika 
Tvrdá (2013), která svoji soutěž vyhrála výkonem 125 cm. O super výkony 
se postarala také děvčata ze 7. ročníku Klaudie Janyšková a Rozálie Rusková, které 
překonaly svůj osobní rekord ve výšce 140 cm. Přesto to nestačilo ve velmi kvalitní 
kategorii na medaili a děvčata skončila na 4. a 5. místě. Bramborovou medaili a 
4. místo získali také Tomáš Pečenka (7. ročník) pěkným výkonem 145 cm a ve starší 
kategorii Violeta Bezděková se 140 cm. Pátý ještě mezi deváťáky skončil Štěpán 
Škařupa s kvalitními 155 cm. Ze všech sil bojovali a naši úspěšnou sestavu doplnili 
Nela Hubová, Veronika Cabanová, Štěpán Kalíšek a Eliáš Polášek.   

Kopřivnická laťka



 34

Během zimy jsme uspořádali 
pro naše děti také turnaj 
ve stolním tenise. Soutěžilo se 
ve dvou kategoriích (mladší 
pro žáky 6. a 7. tříd, starší 8. a 
9. třídy). Mezi mladšími 
děvčaty ze 6. a 7. tříd se 
nejvíce dařilo Anežce Segeťové 
ze 6.A, která zvítězila ve finále 
nad druhou Klaudií 
Janyškovou ze 7.B. Dorota 
Klečková ze 6.B pak obsadila 
3. místo. U starších dívek byla 
nejlepší Ellen Simperová z 9.B, 
na 2. místě skončila Eliška 
Hasalíková z 8.B a na 3. místě Violeta Bezděková z 9.A. U mladších chlapců, kterých 
se zúčastnilo ze všech kategorií nejvíce, byl nejlepší Štěpán Kalíšek ze 7.B. Druhý 
skončil Patrik Staník (7.A) a na 3. místě se umístil Matyáš Chudý ze 6.A. Mezi 
staršími chlapci zvítězil Daniel Jurajda (8.A), 2. místo získal Hugo Valošek z 9.B 
a na 3. místě se umístil Štěpán Pavlík z 8.A.                                                                                                                                                                         
Děti se mohly také zúčastnit turnaje mezi třídami ve florbale. V kategorii mladších 
dívek bylo nejlepší družstvo ze 7.B, za které nastoupily Lenka Bolomová, Hanka 
Sládečková a Tereza Lukačovičová. U mladších chlapců bylo nejlepší smíšené 
družstvo Štěpán Kalíšek, Tomáš Pečenka, Lukáš Simper a Nikolas Hubeňák. 
U starších dívek vyhrála 9.B, která hrála ve složení Ellen Simperová, Johana 
Vahalíková, Adéla Dorazilová a Zuzka Mojžíšková.  
A u starších chlapců byli nejlepší Štěpán Kalíšek, Matyáš Vahala a Lukáš Simper.                                                                                                                           
V další soutěži pořádané školou, v přehazované, vyhrála třída 6.A (A. Segeťová, 
L. Růžičková, V. Horák, R. Václavík, F. Janovský, J. Cigánek, M. Chudý, M. Fabšík). 
U sedmáků pak byli nejlepší žáci ze 7.A (T. Mročková, S. Horáková,T. Sadílek, 
P. Staník, M. Škarka, M. Vahala). 

O sportovní závěr roku se postarala tradiční Vánoční laťka, kterou pořádáme 
pro naše žáky 6. až 9. tříd. Celá soutěž byla velmi dramatická a přinesla několik 
pěkných výkonů. Moc hezký souboj mezi sebou svedli starší chlapci, ve kterém 
nakonec vyhrál výkonem 153 centimetrů Alan Hanousek z 9.A. Na 2. místě 
se umístil Tomáš Horák z 8.A, kterému se podařilo překonat laťku ve výšce 150 cm. 
Na 3. místě se umístil stejným výkonem, ale skočeným na třetí pokus, Vojtěch 
Merhout z 9.B. Mezi mladšími kluky v dalším zajímavém souboji zvítězil Martin 
Duchoň ze 7.A, kterému se podařilo přeskočit laťku ve výšce 150 cm, na 2. místě se 
umístil Štěpán Kalíšek ze 7.B výkonem 145 cm a na 3. místě skončil také ze 7.B 
Tomáš Pečenka (140 cm).  

Turnaj ve stolním tenise



 35

V kategorii starších dívek 
zvítězila výkonem 130 cm 
Violeta Bezděková z 9.A.  
Na 2. místě skončila Ellen 
Simperová z 9.B se 125 cm a 
na 3. místě se umístila 
se stejným výkonem Nela 
Hubová z 8.A. A v kategorii 
mladších dívek vyhrála 
Rozálie Rusková ze 7.A 
výkonem 125 cm, o stupínek 
níž skončila na 2. místě 
Anežka Segeťová ze 6.A se 
120 centimetry a na 3. místě 
Adriana Vahalíková ze 7.A 
(115 cm). Na závěr celé 

soutěže byli odměněni úplně všichni. Šesťáci, kteří zažili soutěžní laťku poprvé, tak 
i starší závodníci, kteří už zkušenosti měli a snažili se je zúročit co nejlépe. A také 
vylosovaní diváci, kteří se zúčastnili tomboly a zároveň vytvořili skvělou atmosféru. 
Doufejme, že takto úspěšní a aktivní budou naši sportovci i na jaře, kdy se budeme 
těšit na atletické závody či turnaje ve vybíjené, miniházené  apod. 

za kabinet TV Mgr. Kateřina Horutová    

   Den otevřených dveří 
Ředitelství Základní školy ve Starém Jičíně zve budoucí prvňáčky a jejich rodiče 

na Den otevřených dveří. Pokud budete mít zájem podívat se na školu, do níž bude 
vaše dítě chodit, získat před zápisem informace o výuce, o zájmové činnosti apod., 
přijďte ve čtvrtek 3. dubna 2025 v době od 14.30 hod do 17.00 hod do naší školy. 
Při tom všem Vám nabídneme drobné občerstvení a také rádi odpovíme na veškeré 
dotazy, které Vás zajímají. Vítáni budou všichni, zvláště se těšíme na budoucí 
prvňáčky a jejich rodiče.  

Zápis do 1. třídy 
Vážení rodiče budoucích prvňáčků,
zápis dětí do 1. třídy pro školní rok 2025/2026 se bude konat ve čtvrtek 10. dubna 

2025 od 13.30 do 16.30 hod v budově Základní školy ve Starém Jičíně. K zápisu 
si prosím přineste občanský průkaz a rodný list dítěte. Pokud máte v souvislosti se 
zápisem do 1. třídy dotazy, obraťte se na nás (tel.: 605 507 307).

Mgr. Roman Horut, ředitel školy

Vánoční laťka 2024



 36

Mateřská škola Starý Jičín 

Zápis dětí do mateřských škol 

Ředitelství Mateřské školy Starý Jičín, oznamuje rodičům, že zápis dětí 
do Mateřských škol pro školní rok 2025/2026 proběhne 6. května 2025.

MŠ Starý Jičín 10.00 - 16.00 hodin

MŠ Starojická Lhota 14.00 - 16.00 hodin 

MŠ Petřkovice 14.00 - 16.00 hodin

Dokumenty k vyplnění před zápisem najdete na www.msstaryjicin.cz

POVINNÉ PŘEDŠKOLNÍ VZDĚLÁVÁNÍ

Novelou školského zákona č.561/2004 Sb. § 34 a, § 34 b je zavedeno povinné 
předškolní vzdělávání pro děti, které do 31. 8. 2025 dovrší věku 5 let.

Spádové Mateřské školy obce Starý Jičín a jejich místních částí jsou MŠ Starý 
Jičín, MŠ Starojická Lhota a MŠ Petřkovice (spádová mateřská škola je zřízena 
svazkem obcí ve školském obvodu, v němž má dítě místo trvalého pobytu). 

Školní rok začíná 1. září 2025. 
Pokud chcete přihlásit své dítě v průběhu školního roku 2025/2026, dostavte se 

také k zápisu. 

e-mail: msstaryjicin@cbox.cz tel. 556 752 583, 605 879 202

msstarojickalhota@seznam.cz tel. 733 713 590

mspetrkovice@seznam.cz tel. 603 599 307

Jitka Tihelková, ředitelka školy



 37

Nový rok v mateřské škole 
Nový rok jsme přivítali 

Třemi králi a naše cesta vedla 
j iž t r a d i čně d o k o s t e l a 
sv.  Václava, kde nás přivítal 
pan farář a vřelým slovem 
př ibl íž i l dě tem narození 
Jež íška a také ukázal a 
pojmenoval dětem postavy 
v  p o h y b l i v é m b e t l é m u . 
Zazpívali jsme si společně 
Půjdem spolu do Betléma a 
My tři králové jdeme k vám. 
Poté jsme se vydali do 
P e čo v a t e l s k é h o d o m u , 
obchodu, na obecní úřad a 
také do pekárny. Rozdali 
jsme svým zpíváním a přáním 
štěstí a zdraví do nového roku 
místním lidem radost a byli 
odměněni sladkostmi. 

V tomto týdnu si děti mohly 
přinést hračku, kterou dostaly 
od Ježíška. Paní zima nám 
zatím nenadělila moc snížku, 
proto jsme si jej s dětmi 
užívali díky zimním tématům 
ve  školce. Koťátka a Sluníčka 
prožívala zimu s mrazíkem a 
sněhulákem, děti ze Soviček 
ji prožívaly díky zimním 
sportům, a to jak ve své třídě, tak bruslením na zimním stadionu v Novém Jičíně. 
Únor jsme přivítali karnevalem, který byl naplněn spoustou zábavy, tancem, 
soutěží, a hlavně velkou legrací o kterou se postaraly myška Klárka a veverka Terka 
z divadla Ententýky. Stejně radostně budeme očekávat vzácnou návštěvu a tou 
budou děti z 1. třídy ZŠ. Snad se ještě dočkáme sněhové nadílky, abychom si mohli 
vyrazit společně s rodiči na pořádnou koulovačku a bobovačku, udělat si ve školce 
Bílý den a tímto se se zimou rozloučit.

Kolektiv MŠ

Hračkový den

Na Tři krále u kostela sv. Václava ve Starém 
Jičíně 



 38

Sportovní a zájmová sdružení
Farnost Starý Jičín 
Velikonoce a kostel 

Milí spoluobčané,

 čekají nás  Velikonoce a v minulém Vánočním čísle, jsem Vás informoval 
o  tom, že jsme dokončili opravy fasády na kostele a chystáme se na opravy 
vevnitř: v kostele je špatná elektrika a topení. Zřejmě je to ještě důležitější než 
fasáda. Začali jsme ovšem fasádou, protože jsme na ni dostali několik dotací. 
Hůře se opravuje to, „co není tolik vidět“. 

 Možná je to podobně s naším chápáním Velikonoc. Když se zeptáte lidí, které 
svátky jsou pro ně ty nejdůležitější, řeknou, že Vánoce. Ovšem z hlediska naší 
spásy jsou nejdůležitější Velikonoce, kdy Kristus přemohl hřích a smrt. On jakoby 
„prošel zdí“ naší viny, smrti, zloby a uzavřenosti, a navždy nám otevřel dveře 
do  Boží budoucnosti. Zavřenými dveřmi našeho strachu a bezmoci vstoupil 
do našeho života a stále znovu nabízí, abychom žili s ním. A pokud mu to dovolíme, 
jeho láska a jeho pokoj mohou otevřít i dveře mezi námi. 

Chceme opravovat vnitřek kostela a možná víte, že v mnoha jazycích se pro kostel 
a církev používá stejné slovo (kirche, church = kostel i církev). To může být takový 
symbol pro nás: chtěli bychom na chvíli zavřít dveře našeho farního kostela, 
abychom opravili elektřinu a topení, aby vnitřek byl stejně hezký, jako vnějšek. 
Převedeno do duchovní oblasti: chtěli bychom se o Velikonocích znovu napojit 
na Zdroj lásky a odpuštění, abychom sami obdarováni, byli schopni být otevřeni 
pro druhé!

  Velikonoce jsou svátky otevřených dveří. A tak Vám všem, starojickým a okolním 
občanům, přeji a vyprošuji k Velikonocům, aby Kristus otevřel i dveře Vašich srdcí a 
domovů pro jeho lásku, odpuštění a smíření. Ať vstane z mrtvých i v našem životě!

PS: pokud dostaneme kladné stanovisko památkářů pro rekonstrukci elektřiny 
a topení, KOSTEL BUDE UZAVŘEN pro jakékoliv bohoslužby, včetně křtů, 
svateb i pohřbů od 7. 6. do 30. 6. 2025.

                                                                                                      o. Marcel Krajzl, farář.
Pořad bohoslužeb o Velikonocích.

17. 4. Zelený čtvrtek
 Památka večeře Páně - 17.30 mše sv. Starý Jičín

18. 4. Velký pátek
Velkopáteční obřady - 15.00 obřady Starý Jičín
                                     - 16.30 křížová cesta v přírodě



 39

19. 4. Bílá sobota
Adorace u Božího hrobu  - 8.00-19.30
Velikonoční vigilie            - 20.00 mše sv. Starý Jičín

20. 4. Velikonoční neděle
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně - 8.00 mše sv. Starý Jičín                                           
                                                      - 10.00 mše sv. Starojická Lhota
                                                                       

21.4.Velikonoční pondělí
Pondělí v oktávu Velikonočním - 8.00 mše sv. Starý Jičín 

Aktuální bohoslužby najdete na: www.farnostsj.cz,

Listopad, měsíc bezpečnosti  
v Janovicích 

V listopadu jsme v Janovicích uspořádali akci s názvem Měsíc bezpečnosti. Celá 
akce se konala pod záštitou místních dobrovolných hasičů. Každý týden se občané 
Janovic mohli zúčastnit přednášky na různá témata. První přednášku jsme věnovali 
první pomoci. Následující týden jsme si zopakovali dopravní předpisy a poté jsme 
si  vyzkoušeli hašení hasicím přístrojem v rámci přednášky o požární ochraně. 
Poslední přednášku jsme věnovali bezpečnému chování na internetu. Na závěr jsme 
se sešli na exkurzi v nově vybudovaném Integrovaném výjezdovém centru 
v Kopřivnici. 

Tímto bychom chtěli poděkovat všem, kteří se podíleli na tvorbě přednášek, 
členům sboru za přípravu sálu a zajištění prodeje občerstvení. Všechny přednášky 
byly zdarma a o to více nás mrzela nízká účast ze strany místních občanů. 

Za SDH Janovice, Jakub Vaculík



 40

Rozloučení s rokem 2024 v Heřmanicích 

V sobotu 23. listopadu byl pořádán lampionový průvod královny Elzy. 
Od  samého rána vykouzlila královna kromě mrazivého vánku i zimní krajinku a 
zábavný večer. Na velkém hřišti, odkud vycházel průvod, už vyčkávala královna 
Anna, které musely děti pomáhat hledat její sestru Elzu. Cestou však na děti číhaly 
různé úkoly: skládaly obrázky sněhuláka Olafa, královny Elzy a Anny, poslepu 
lepily nos Olafovi a ostatní navigovali. Musely zachránit Annu před sněhovým 
obrem, na kterého házely sněhové koule. Avšak, jak se později ukázalo, mezi 
nejoblíbenější hry patřilo házení kroužků na parohy soba Svena a kouzelné obrázky. 
Špekáčky, výborný teplý čaj a krásně nazdobené perníčky čekaly na všechny 
zúčastněné. Velmi nás potěšila i účast ze sousedních vesnic, děkujeme. 

Rozsvěcování vánočního stromku a Silvestr 
proběhl podle slov předsedy P. Waclava: „…. v klidu 
a pohodové náladě. Poslední den v roce se grilovalo 
a točilo pivo u kulturního domu a pak se zábava 
přesunula do sálu. Jako vždy v  přátelském a 
klidném kolektivu.“ 

5. prosince v předvečer svátku sv. Mikuláše 
obcházel každé stavení sv. Mikuláš, anděl a čerti, 
aby se zeptali, jestli se děti od loňska polepšily. 
Nadílka byla letos opět moc štědrá a děti z nich měly 
velkou radost. 

Rok 2025 jsme zahájili jako v celé republice 
tříkrálovou sbírku. Kdo zná Heřmanice, ví, že v naší 
vesničce chodí tři královny. Letos se jim podařilo 
vybrat pro charitu celkem 11 554 Kč. Všem dárcům patří velké PODĚKOVÁNÍ. 

za spolek Heřman Glogarová A.



 41

Petřkovice 
Nový rok odstartoval v Petřkovicích sportovně, kdy se 25. ledna uskutečnil 
2. ročník turnaje ve stolním tenise. Celkově se této sportovní akce zúčastnilo 
26 hráčů, kteří svedli krásné a napínavé boje o putovní pohár SDH Petřkovice. 

Nakonec se nejvíce dařilo rodině Jurajdů. Absolutním vítězem se totiž stal teprve 
třináctiletý Danek Jurajda, který nejprve ve finále mužské kategorie zdolal svého 
tatínka Honzu, a 
v Grandfinále si 
na něj nepřišla 
ani jeho starší 
sestra - vítězka 
ženské kategorie 
- Katka. 
Gratulujeme 
všem vítězům a 
budeme se těšit 
zase za rok.

  V pátek 7. února se konal  
" M A Š K A R N Í P L E S " 
ve  spolupráci rodičů dětí 
z  m a t e ř s k é š k o l y 
v Petřkovicích, členů osadního 
v ý b o r u a č l e n ů S D H 
Petřkovice. Sál kulturního 
domu zaplni ly obl íbené 
pohádkové postavy, zvířátka a 
superhrdinové. O zábavný 
p r o g r a m s e p o s t a r a l i 
animátoři ze SVČ Fokus. 
Nechyběla ani bohatá tombola 
a občerstvení, včetně sladkých 
dobrot , které př ipravi ly 
maminky školkových dětí. 
Děti si odpolední maškarní rej 
náležitě užily.

Poděkování patř í všem 
občanům, kteří se podíleli 
na organizaci výše uvedených akcí.

                 

Těšíme se na setkání s vámi na dalších akcích u nás v Petřkovicích...



 42

Střípky z Palačova  



 43

Zpráva o činnosti Klubu důchodců 
Starojicka za rok 2024 

Každé období pro člověka má své 
výhody i nevýhody. Pro důchodce 
Starojicka je zvolená středa, kdy 
máme společné setkávání v klubovně, 
nebo jiné akce.

V roce 2024 jsme měli  2x Bowling 
v  Loučce, pak výroční schůzi 
ve Vlčnově. Oslavili jsme MDŽ a Den 
matek a v dubnu jsme vyje l i 
n a  S l o v e n s k o n a T e r m á l y 
do  Rájeckých Teplic s prohlídkou 
Slovenského betlému v Rájecké Lesné 
a v červnu jsme uskutečnili zájezd 
na Baťův kanál (viz fotografie) a další 
zajímavá místa.

V září jsme se setkali na kurtech 
ve Vlčnově u opékání makrel. V říjnu 
jsme měli společné hody s hudbou 
ve  Vlčnově a v prosinci Mikuláš 
ve  Vlčnově. V klubovně v říjnu 
proběhla přednáška Dr. Hromádky a 
přednášku k ukončení roku ing. Karla 
Štenbauera, lázeňského lektora 
o bylinkách.

Rok 2025 bude vzpomínkou a také 
věnován oslavám 20. výročí činnosti 
klubu od jeho založení. Přejeme Všem 
d o b r é z d r a v í , p o h o d u a e l á n 
do dalších aktivit klubu.

Marie Segeťová



 44

Svatováclavský jarmark 2024 

Dne 29. září 2024 se na náměstí na Starém Jičíně tradičně uskutečnil 
Svatováclavský jarmark. Po slavnostní mši svaté v kostele svatého Václava se lidé 
shromáždili na náměstí, kde je čekal bohatý program. 

Součástí akce byl i tradiční průvod se svatým Václavem na koni. Na jarmarku 
nechyběly stánky nabízející ručně vyráběné produkty a další zajímavé výrobky. 

O hudební doprovod se postarala dechová hudba Starojičané, která vytvořila 
příjemnou atmosféru. Pro děti bylo připraveno několik atrakcí, včetně skákacího 
hradu a kreativních dílniček. Během dopoledne proběhla také taneční a ohňová 
show. I přes chladnější počasí si na akci našla cestu spousta návštěvníků a jarmark 
se velice vydařil. 

Vánoční jarmark 2024 
Uprostřed adventního času, o víkendu 7. a 8. prosince 2024, se v Kulturním 

domě na Starém Jičíně konal tradiční Vánoční jarmark. 
Akce se nesla v duchu příjemné atmosféry, kterou si užili malí i velcí. Pro děti byly 

připraveny čtyři tvořivé dílničky, kde si mohly vyzkoušet různé techniky a odnést si 
domů vlastnoručně vyrobený suvenýr. Součástí programu byla výstava betlémů, 
hraná i promítaná pohádka a živý Betlém. Jarmark nabídl návštěvníkům možnost 
zakoupit hezké dárky a podpořit lokální prodejce. 



 45

Již nyní se těšíme na další Svatováclavský jarmark, který proběhne v neděli 
28. září 2025.

Vánoční jarmark bude o 1. adventním víkendu v termínu 29. – 30. listopad 2025. 

Věříme, že si tyto události nenecháte ujít a budeme společně sdílet příjemnou 
atmosféru.  

Za Spolek Starojické historické společnosti a tomavizi s.r.o. Lucie Hubeňáková. 



 46

Fotbalový klub Starý Jičín



 47



 48

Pozvánky na akce 



 49

Obec Starý Jičín 

FOTOSOUTĚŽ  
NA CELÝ ROK 2025 

STARÉ ČASY DNEŠNÍM 
POHLEDEM 

Máte doma starou fotografii 
jakéhokoliv zajímavého místa 

či budovy Starojicka?
Pořiďte aktuální fotografii ze 

stejného úhlu pohledu a 
pošlete nám obě fotky na

podatelna@stary-jicin.cz 

Soutěž není vázána trvalým 
pobytem v obci, takže se může 

zapojit kdokoliv. Každý 
soutěžící může zaslat pouze 

jednu fotografii. 

Soutěž trvá 
do 31. prosince 2025.  



 50

Inzerce



 51

Kontakty

Provozní doba 
obecního úřadu: 
Po: 7:30 - 16:30 
Út: 7:30 - 14:30 
St: 7:30 - 16:30 
Čt: 7:30 - 14:30 
Pá: není úřední den
Polední přestávka: 11:45 - 12:30

Pečovatelský dům 
Starý Jičín - Vlčnov č.p. 35 
Bc. Jana Černá    739 393 017 
cerna@stary-jicin.cz

Hrad Starý Jičín 
Starý Jičín   742 31 
Arnošt Pokorný 
kastelán | 602 320 577 
hradstaryjicin@email.cz 
www.hradstaryjicin.cz

Školka | Škola 
MŠ Starý Jičín, č.p. 75 
556 752 583 | 605 879 202 
msstaryjicin@cbox.cz
MŠ Petřkovice, č.p. 42 
603 599 307 
mspetrkovice@seznam.cz
MŠ Starojická Lhota, č.p. 64 
733 717 590 
msstarojickalhota@seznam.cz

ZŠ Starý Jičín, č.p. 126 
556 752 571 
skola@zssj.cz

Obec Starý Jičín 
Starý Jičín č.p. 133, 742 31 
DS: 48cbwvk, IČ: 298425 
www.stary-jicin.cz 
podatelna@stary-jicin.cz 

Ústředna | infocentrum | pokladna 
556 785 150, 737 002 392 
Bc. Ivana Pavlíková 
ivana.pavlikova@stary-jicin.cz 

Starosta | 556 785 154, 602 765 290 
Bc. Rudolf Kalíšek  kalisek@stary-jicin.cz 

Místostarosta | 776 562 867 
Miloslav Vahala DiS.   vahala@stary-jicin.cz 

Hospodářsko-správní odbor | 556 785 155 
Radka Dubcová    dubcova@stary-jicin.cz 
Zuzana Segeťová Rosová  segetovarosova@stary-jicin.cz 

Účtárna | 556 785 151 
Ing. Petra Janyšková Saganová 
                                      saganova@stary-jicin.cz 
Lenka Ulrychová   ulrychova@stary-jicin.cz 

Podatelna, matrika, evidence obyvatel, Czech POINT  
zpravodaj  |  605 491 416, 556 785 152, 
Lucie Pavlíková    pavlikova@stary-jicin.cz 
          podatelna@stary-jicin.cz 

Správa hřbitova | 556 785 153 
Dagmar Sochová   sochova@stary-jicin.cz

Pošta Partner | 736 216 578 
Alena Handrychová  handrychova@stary-jicin.cz 

Technické služby obce Starý Jičín | 556 785 153 
Místostarosta pověřený vedením technických služeb                               
Miloslav Vahala, DiS. | 776 562 867                     
vahala@stary-jicin.cz 

Odchyt zvířat a technický vedoucí TS obce            
Martin Bezděk | 737 594 476  

Hasiči Starý Jičín | velitel 603 842 392 
Jakub Pospěch        jakubpospech.jp@gmail.com



 52

Vydavatel: Obec Starý Jičín, Starý Jičín č.p. 133, 742 31, IČ: 00298425 |
 čtvrtletník | Evidenční číslo: MK Č E 12221 | Ročník: 2025| Náklad: 1250 
ks | Distribuce: zdarma | Zpracovala: Lucie Pavlíková | Kontakt: tel.:
+420556785152, +420605491416, e-mail: podatelna@stary-jicin.cz | 
Uzávěrka příštího čísla: 18.5.2025 | Příspěvky externích zpracovatelů 
nemusí vyjadřovat názor vydavatele. | Neprošlo jazykovou úpravou. | Ceník 
inzerce je zveřejněn na www.stary-jicin.cz/obcan/starojicky-zpravodaj/ . 

Realizace: funprint.euARCHIV

Starojický hrad letos na silvestra tradičně přivítal Palačany (na fotografii) 
a co víme, postupně také Lhocany, Janovičany, Vlčnovjany, Starojičany

i mnoho přespolních.


		2025-02-20T11:03:38+0100
	Preflight Ticket Signature




